

บริษัท เอ็นซีแอล อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน)

และบริษัทย่อย

รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต  
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน  
และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)  
และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์  
เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและ  
นำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงิน  
ระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผล  
การสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน  
ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม  
บุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น  
การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้  
ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดง  
ความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี  
ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

## เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2560 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่ได้สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นดังกล่าวข้างต้น ซึ่งได้เสนอรายงานลงวันที่ 13 พฤษภาคม 2559 ว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาลในสาระสำคัญจากการสอบทาน

สุมนา พันธุ์พงษ์สานนท์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5872

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 12 พฤษภาคม 2560

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล ไลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	31,059	78,327	11,946	51,243
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3, 4 8,702	5,286	11,154	7,094
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	5 131,833	126,945	105,952	105,690
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 30,000	-	49,497	19,837
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4,926	5,102	3,887	4,023
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	206,520	215,660	182,436	187,887
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	6 83,829	75,055	75,124	75,055
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	7 7,252	7,593	8,000	8,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8 -	-	27,411	27,411
เงินลงทุนในการร่วมค้า	9 108,733	112,718	127,150	127,150
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	10 76,099	76,426	76,099	76,426
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11 28,169	28,764	23,832	24,448
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12 2,797	2,464	610	679
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	958	991	958	991
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	21,939	20,200	20,423	18,874
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	17 2,235	1,945	2,235	1,945
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,775	3,167	2,775	2,776
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	334,786	329,323	364,617	363,755
รวมสินทรัพย์	541,306	544,983	547,053	551,642

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	13	212,763	205,762	212,763
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	2,586	3,955	3,049
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น	14	74,150	75,683	51,969
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		45	7	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	9,600	9,600	9,600
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,319	4,856	2,860
รวมหนี้สินหมุนเวียน		302,463	299,863	280,241
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		206	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	11,600	14,000	11,600
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	16	5,797	5,190	5,597
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,133	1,359	1,133
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		18,736	20,549	18,330
รวมหนี้สิน		321,199	320,412	298,571
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	18			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 560,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท		140,000	140,000	140,000
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 420,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท		105,000	105,000	105,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		127,933	127,933	127,933
กำไร (ขาดทุน) สะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		10,500	10,500	10,500
ยังไม่ได้จัดสรร		(21,751)	(16,867)	5,049
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		102	(239)	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		221,784	226,327	248,482
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(1,677)	(1,756)	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		220,107	224,571	248,482
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		541,306	544,983	547,053
		-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นางสาวเนติวิธ สังข์งาม)

กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการให้บริการ	3	215,727	249,980	166,926	226,675
รายได้อื่น	3	1,738	4,766	1,915	4,950
รวมรายได้		217,465	254,746	168,841	231,625
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนการให้บริการ	3	172,397	208,885	133,775	189,797
ค่าใช้จ่ายในการขาย		8,732	9,182	8,733	8,755
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	35,011	32,870	25,734	29,674
รวมค่าใช้จ่าย		216,140	250,937	168,242	228,226
กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและ การร่วมค้า ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		1,325	3,809	599	3,399
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม และการร่วมค้า	8, 9	(4,326)	(2,079)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้		(3,001)	1,730	599	3,399
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(1,894)	(2,376)	(1,894)	(2,376)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		(4,895)	(646)	(1,295)	1,023
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	17	90	(386)	90	(386)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(4,805)	(1,032)	(1,205)	637
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		341	823	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		341	823	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(4,464)	(209)	(1,205)	637

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ	2560	2559	2560	2559
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(4,884)	(1,041)	(1,205)	637
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทฯ	79	9		
	<u>(4,805)</u>	<u>(1,032)</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(4,543)	(218)	(1,205)	637
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	79	9		
	<u>(4,464)</u>	<u>(209)</u>		
				(หน่วย: บาท)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	20			
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(0.012)	(0.002)	(0.003)	0.002

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	(4,895)	(646)	(1,295)	1,023
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
หนี้สงสัยจะสูญ	504	1,192	504	1,193
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(2)	(445)	(2)	(445)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,371	5,381	1,069	5,210
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าตัดจ่าย	33	33	33	33
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	607	344	407	344
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า (กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	4,326	2,079	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(595)	(81)	(885)	(251)
ดอกเบี้ยจ่าย	1,894	2,376	1,894	2,376
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	4,509	10,000	3,297	9,366
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(3,128)	(9,243)	(3,683)	(17,957)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	(7,743)	6,156	(2,968)	8,298
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	176	1,404	136	1,404
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	392	(1,118)	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(1,369)	7,461	(665)	17,126
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น	33	(21,209)	(4,658)	(22,290)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,537)	2,721	(1,527)	2,721
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(225)	(32)	(225)	(32)
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(8,892)	(3,860)	(10,293)	(1,364)
เงินสดรับดอกเบี้ย	70	70	70	70
จ่ายภาษีเงินได้	(1,939)	(2,312)	(1,749)	(2,312)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(10,761)	(6,102)	(11,972)	(3,606)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์	(60)	(349)	(57)	(136)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	2	-	2	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(502)	(564)	-	-
เงินลงทุนในการร่วมค้าเพิ่มขึ้น	-	(500)	-	(500)
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	(6,000)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	(30,000)	(2,500)	(30,000)	(2,500)
เงินสดรับดอกเบี้ย	109	-	310	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(8,774)	(69)	(69)	(69)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(39,225)	(3,982)	(29,814)	(9,205)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น	7,002	1,496	7,002	1,496
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	(136)	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารลดลง	(2,400)	-	(2,400)	-
เงินรับค่าหุ้นจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	4,000	-	-
เงินสดจ่ายหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(11)	(7,039)	(7)	(7,039)
ดอกเบี้ยจ่าย	(2,107)	(2,653)	(2,106)	(2,653)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	2,484	(4,332)	2,489	(8,196)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยนต่อเงินสด				
และรายการเทียบเท่าเงินสด	234	586	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(47,268)	(13,830)	(39,297)	(21,007)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	78,327	68,556	51,243	42,168
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	31,059	54,726	11,946	21,161
	-	-	-	-

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย

โอนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ไปเป็น

เงินลงทุนในบริษัทย่อย

จำหน่ายอุปกรณ์โดยยังไม่ได้รับชำระเงิน

โอนอาคารและอุปกรณ์เป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

ซื้ออุปกรณ์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเทอร์เน็ต ซันแนล ไลฟ์สไตล์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
					งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	ผลต่างจากการแปลงค่า		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	105,000	190,923	10,500	(71,678)	756	235,501	-	235,501
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(1,041)	-	(1,041)	-	(1,041)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	823	823	9	832
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(1,041)	823	(218)	9	(209)
เพิ่มทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	4,000	4,000
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	105,000	190,923	10,500	(72,719)	1,579	235,283	4,009	239,292
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	105,000	127,933	10,500	(16,867)	(239)	226,327	(1,756)	224,571
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(4,884)	-	(4,884)	-	(4,884)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	341	341	79	420
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(4,884)	341	(4,543)	79	(4,464)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	105,000	127,933	10,500	(21,751)	102	221,784	(1,677)	220,107
	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	105,000	190,923	10,500	(73,490)	232,933
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	637	637
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	637	637
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	105,000	190,923	10,500	(72,853)	233,570
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	105,000	127,933	10,500	6,254	249,687
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(1,205)	(1,205)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(1,205)	(1,205)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	105,000	127,933	10,500	5,049	248,482
	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย และเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็มเอไอ ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯคือ ครอบครั้วพัถาวรสกุล ซึ่งถือหุ้นรวมกันในอัตราร้อยละ 49.64 ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการบริหารจัดการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศและในประเทศ ทั้งทางทะเล ทางอากาศ ทางบก และการขนส่งต่อเนื่องหลายรูปแบบ รวมถึงการเป็นตัวแทนออกของด้านพิธีการศุลกากรให้กับผู้นำเข้าผู้ส่งออก ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 56/9-10 ซอยตากสิน 12/1 ถนนสมเด็จพระเจ้าตากสิน แขวงบुकคโล เขตธนบุรี กรุงเทพมหานคร

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัท ในระหว่างงวดปัจจุบัน

#### 1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2559) รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีฉบับใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง งบการเงินเฉพาะกิจการ

มาตรฐานฉบับปรับปรุงนี้กำหนดทางเลือกเพิ่มเติมสำหรับการบันทึกบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อย เงินลงทุนในการร่วมค้า และเงินลงทุนในบริษัทร่วม ในงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยเลือกบันทึกตามวิธีส่วนได้เสียได้ ตามที่อธิบายไว้ในมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า ทั้งนี้ กิจการต้องใช้วิธีการบันทึกบัญชีเดียวกันสำหรับเงินลงทุนแต่ละประเภท และหากกิจการเลือกบันทึกเงินลงทุนดังกล่าวตามวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินเฉพาะกิจการ กิจการต้องปรับปรุงรายการดังกล่าวโดยวิธีปรับย้อนหลัง

มาตรฐานฉบับดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย เนื่องจากฝ่ายบริหารได้พิจารณาแล้วว่า จะเลือกบันทึกเงินลงทุนดังกล่าวตามวิธีราคาทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการตามเดิม

#### 2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

#### 3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์กับบริษัทฯ
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	บริษัทย่อย
Legacy Asia Capital Pte. Ltd.	บริษัทย่อย
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	บริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์กับบริษัทฯ
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด	บริษัทร่วม
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	กิจการร่วมค้า
บริษัท เอสเอสเค กรุ๊ป เซลล์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	เป็นผู้ถือหุ้นร่วมในกิจการร่วมค้า
Legend Shipping PTE. Ltd.	เป็นผู้ถือหุ้นในบริษัทย่อย
Legend Shipping (India) LLP	มีผู้ถือหุ้นร่วมกับบริษัทย่อย
Legend Shipping LS (Myanmar) Co., Ltd.	มีผู้ถือหุ้นร่วมกับบริษัทย่อย
Legacy Tank PTE. Ltd.	มีผู้ถือหุ้นร่วมกับบริษัทย่อย
Legend Tank PTE. Ltd.	มีผู้ถือหุ้นร่วมกับบริษัทย่อย
LS Container Line (INDIA) PVT. LTD.	มีผู้ถือหุ้นร่วมกับบริษัทย่อย
Transoffshore Logistics PTE. LTD.*	ถือหุ้นทางตรงและมีผู้บริหารเป็นกรรมการ
บริษัท ยูนิทรานส์ โกลบอล จำกัด	มีผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท วีพี อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ (ประเทศไทย) จำกัด	มีผู้ถือหุ้นและผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท เซเวนเคย์ ไดอะลิซิส จำกัด	ถือหุ้นโดยญาติกรรมการ
บริษัท เกรซ แอนด์ แกลมเมอร์ (ประเทศไทย) จำกัด	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน

\* บริษัทฯ ได้จำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวไปแล้วเมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2559

รายการธุรกิจที่สำคัญดังกล่าวสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิง (ไทยแลนด์) จำกัด					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	55	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
รายได้ค่าบริการอื่น	-	-	60	15	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	150	-	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	205	-	อัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	2,239	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.					
รายได้จากการให้ค่าบริการ	-	-	4,599	298	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ดอกเบี้ยรับ	-	-	85	170	อัตราร้อยละ 4.0 ต่อปี
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	2,453	931	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>					
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด					
ดอกเบี้ยรับ	242	-	242	-	อัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
<u>รายการธุรกิจกับการร่วมค้า</u>					
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด					
รายได้จากการให้บริการ	50	-	50	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
รายได้ค่าเช่า	872	3,276	720	3,276	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	154	7	154	7	อัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
ต้นทุนการให้บริการ	2,295	-	2,295	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
บริษัท เกรซ แอนด์ แกลมเมอร์ (ประเทศไทย) จำกัด					
รายได้จากการให้บริการ	32	56	32	56	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
บริษัท เอสเอสเค กรุ๊ป เซลส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด					
รายได้จากการให้บริการ	3,242	-	3,242	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
Legend Shipping (India) LLP					
รายได้จากการให้บริการ	639	-	639	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
Legend Shipping PTE. Ltd.					
รายได้จากการให้บริการ	9,735	-	632	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	3,052	-	-	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
ค่าใช้จ่ายอื่น	339	-	-	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
LS Container Line (INDIA) PVT. LTD.					
รายได้จากการให้บริการ	5,246	-	-	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	411	-	-	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
Legend Tank PTE. Ltd.					
รายได้จากการให้บริการ	44	-	-	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	101	-	-	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
รายได้ค่าเช่า	1,115	-	-	-	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
บุคคลที่เกี่ยวข้องกับกรรมการ					
ค่าเช่า	24	24	24	24	ราคาตามที่ระบุในสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
<u>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย				
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	-	-	320	113
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	-	-	4,076	3,631
การร่วมค้า				
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	52	4	52	4
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เกรซ แอนด์ แกลมเมอร์ (ประเทศไทย) จำกัด	-	43	-	43
บริษัท เอสเอสเค กู๊ป เซลส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	3,337	291	3,337	291
Legend Shipping PTE Ltd.	2,153	1,292	24	24
Legend Shipping (India) LLP	545	1,444	-	642
Legacy Tank PTE Ltd.	673	711	-	-
รวม	6,760	3,785	7,809	4,748



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
ลูกหนี้อื่น				
การร่วมค้า				
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	20	-	20	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
Legend Shipping PTE Ltd.	90	-	-	-
กรรมกร	55	-	55	-
รวม	165	-	75	-
ลูกหนี้ค่าสินทรัพย์				
การร่วมค้า				
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	645	645	645	645
รวม	645	645	645	645
เงินทดรองจ่ายค่าพิธีการ				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เอสเอสเค กรุ๊ป เซลส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	163	46	163	46
บริษัท เกรซ แอนด์ แกลมเมอร์ (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	-	29
Legend Shipping PTE. Ltd.	211	-	-	-
รวม	374	46	163	75
เงินรับแทน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	-	-	10	509
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	-	-	1,338	79
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
Legend Shipping (India) LLP	21	-	-	-
รวม	21	-	1,348	588
ค่าเช่าค้างรับ				
บริษัทย่อย				
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	-	-	60	-
การร่วมค้า				
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	450	810	450	810
รวม	450	810	510	810

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทย่อย				
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	-	-	148	89
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	-	-	169	139
บริษัทร่วม				
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด	242	-	242	-
การร่วมค้า				
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	45	-	45	-
รวม	287	-	604	228
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,702	5,286	11,154	7,094
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย				
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	-	-	87	97
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	-	-	1,387	1,751
การร่วมค้า				
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	1,170	1,066	1,144	1,066
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
Legend Shipping PTE. Ltd.	803	1,281	2	2
Legacy Tank PTE. Ltd.	97	-	-	-
Legend Shipping (India) LLP	-	810	-	-
กรรมการ	114	-	114	-
รวม	2,187	3,157	2,734	2,916
ค่าเช่าค้างจ่าย				
การร่วมค้า				
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	60	-	-	-
รวม	60	-	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
การร่วมค้า				
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	24	-	-	-
กรรมการ	-	798	-	798
รวม	24	798	-	798

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
คำบำเหน็จค้ำจ่าย				
กรรมกร	315	-	315	-
รวม	315	-	315	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,586	3,955	3,049	3,714
<u>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย				
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	-	-	11,000	11,000
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	-	-	8,497	8,837
บริษัทร่วม				
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด	20,000	-	20,000	-
การร่วมค้า				
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	10,000	-	10,000	-
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	30,000	-	49,497	19,837

ในระหว่างงวดปัจจุบัน เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายการเคลื่อนไหว ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	ลักษณะ	งบการเงินรวม			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
		1 มกราคม	เพิ่มขึ้น	ลดลง	31 มีนาคม
	ความสัมพันธ์	2560	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	2560
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด	บริษัทร่วม	-	20,000	-	20,000
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	การร่วมค้า	-	10,000	-	10,000
รวม		-	30,000	-	30,000

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	ลักษณะ	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่		ยอดคงเหลือ ณ วันที่		ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน
		1 มกราคม	เพิ่มขึ้น	ลดลง	31 มีนาคม	
	ความสัมพันธ์	2560	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	2560	
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	บริษัทย่อย	11,000	-	-	-	11,000
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	บริษัทย่อย	8,837	-	-	(340)	8,497
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด	บริษัทร่วม	-	20,000	-	-	20,000
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	การร่วมค้า	-	10,000	-	-	10,000
รวม		19,837	30,000	-	(340)	49,497

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

- ก) บริษัทฯ ได้ให้บริษัทย่อยแห่งหนึ่งในประเทศสิงคโปร์กู้ยืมเงินในรูปสัญญาเงินกู้ยืมมีระยะเวลา 1 ปี โดยคิดดอกเบี้ยระหว่างกันในอัตราร้อยละ 4.0 ต่อปี
- ข) บริษัทฯ ได้ให้บริษัทย่อยแห่งหนึ่งในประเทศกัมพูชาเงินกู้ยืมมีระยะเวลา 3 เดือน โดยคิดดอกเบี้ยระหว่างกันในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
- ค) บริษัทฯ ได้ให้บริษัทร่วมและการร่วมค้าในประเทศกัมพูชาเงินกู้ยืมมีระยะเวลา 1 ปี โดยคิดดอกเบี้ยระหว่างกันในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี

**คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร**

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,021	6,009	4,338	5,864
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	183	183	183	183
รวม	5,204	6,192	4,521	6,047

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทฯ มีภาระผูกพันระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

- ก) บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าอาคารกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกับกรรมการเป็นระยะเวลา 3 ปี ซึ่งสามารถต่ออายุสัญญาได้ตามเงื่อนไขที่ตกลงร่วมกัน บริษัทฯ มีภาระผูกพันต้องจ่ายค่าเช่าปีละ 0.09 ล้านบาท
- ข) บริษัทฯ ได้ทำสัญญาให้เช่าอาคารสำนักงานกับบริษัทย่อยและการร่วมค้าเป็นระยะเวลา 3 ปี บริษัทย่อยและการร่วมค้ามีภาระผูกพันต้องจ่ายค่าเช่าปีละ 0.72 ล้านบาท
- ค) บริษัทฯ ได้ทำสัญญาให้บริการด้านบริหารจัดการกับบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง บริษัทย่อยมีภาระผูกพันต้องจ่ายค่าบริการปีละ 0.60 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
<u>ลูกหนี้การค้า</u>				
อายุหนึ่งถึงสามนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	500	2,001	1,118	2,217
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	6,107	984	6,581	1,864
3 - 6 เดือน	130	84	87	-
6 - 12 เดือน	23	716	23	667
รวม	6,760	3,785	7,809	4,748
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น	165	-	75	-
เงินทรองจ่ายค่าพิธีการ	374	46	163	75
เงินรับแทน	21	-	1,348	588
ลูกหนี้ค่าสินทรัพย์	645	645	645	645
ดอกเบี้ยค้างรับ	287	-	604	228
ค่าเช่าค้างรับ	450	810	510	810
รวม	1,942	1,501	3,345	2,346
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,702	5,286	11,154	7,094

## 5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	71,754	65,906	64,031	54,913
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	41,765	39,260	26,157	30,505
3 - 6 เดือน	4,704	2,400	3,072	1,648
6 - 12 เดือน	1,815	2,436	1,815	2,355
เกินกว่า 12 เดือน	12,586	16,051	12,586	16,051
รวม	132,624	126,053	107,661	105,472
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(10,123)	(9,685)	(10,123)	(9,685)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	122,501	116,368	97,538	95,787
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
เงินทดรองจ่ายค่าพิธีการ	8,386	9,552	8,119	9,552
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(81)	(15)	(81)	(15)
สุทธิ	8,305	9,537	8,038	9,537
ลูกหนี้อื่น	422	820	139	313
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(87)	(87)	(87)	(87)
สุทธิ	335	733	52	226
เงินมัดจำ	281	-	-	-
ค่าเบี้ยประกันจ่ายล่วงหน้า	87	307	-	140
ดอกเบี้ยค้างรับ	324	-	324	-
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	9,332	10,577	8,414	9,903
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น - สุทธิ	131,833	126,945	105,952	105,690

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ตั้งเพิ่มใน	ได้รับชำระคืนใน	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	1 มกราคม 2560	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	31 มีนาคม 2560
ลูกหนี้การค้า	9,685	438	-	10,123
เงินทดรองจ่ายค่าพิธิการ	15	66	-	81
ลูกหนี้อื่น	87	-	-	87
รวม	9,787	504	-	10,291

6. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้คือเงินฝากประจำซึ่งบริษัทฯ ได้นำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์หลายแห่ง

7. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	งบการเงินรวม					
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
			31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด	ผลิตน้ำยาฟอกไต	ไทย	44.44	44.44	8,000	8,000	7,252	7,593
					8,000	8,000	7,252	7,593

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าต่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		ราคาทุน - สุทธิ	
			31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด	ผลิตน้ำยาฟอกไต	ไทย	44.44	44.44	8,000	8,000	-	-	8,000	8,000
					8,000	8,000	-	-	8,000	8,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯมีมติอนุมัติการเพิ่มทุนในบริษัท เกรซวอเตอร์ เมค จำกัด จำนวน 22,000 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 1,000 บาท รวมเป็นเงิน 22 ล้านบาท มีผลให้สัดส่วนการถือหุ้นจะเพิ่มขึ้นจากเดิมร้อยละ 44.44 เป็นร้อยละ 75 เนื่องจากผู้ถือหุ้นอื่นอาจไม่ประสงค์ที่จะลงทุนเพิ่มในบริษัทดังกล่าว

อย่างไรก็ตาม เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯได้มีมติเปลี่ยนแปลงจำนวนการเพิ่มทุนตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 24

#### 8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2559 (ร้อยละ)	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	0.7 ล้านเหรียญ สิงคโปร์	0.7 ล้านเหรียญ สิงคโปร์	100	100	17,796	17,796
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	10.0 ล้านบาท	10.0 ล้านบาท	60	60	6,000	6,000
Legacy Asia Capital Pte. Ltd.	0.2 ล้านเหรียญ สหรัฐอเมริกา	0.2 ล้านเหรียญ สหรัฐอเมริกา	70	70	3,615	3,615
รวม					<u>27,411</u>	<u>27,411</u>

เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯมีมติอนุมัติการเพิ่มทุนในบริษัทย่อยดังนี้

- อนุมัติการเพิ่มทุนใน NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. จำนวน 300,000 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 1 เหรียญสิงคโปร์ รวมเป็นเงิน 300,000 เหรียญสิงคโปร์ โดยสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯยังคงเดิม บริษัทฯคาดว่าจะดำเนินการการเพิ่มทุนให้แล้วเสร็จในไตรมาสที่สองของปีปัจจุบัน
- อนุมัติการเพิ่มทุนในบริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด จำนวน 1,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท รวมเป็นเงิน 15 ล้านบาท มีผลให้สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯเพิ่มขึ้นจากเดิมร้อยละ 60 เป็นร้อยละ 84

อย่างไรก็ตาม เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯได้มีมติให้ยกเลิกการเพิ่มทุนในบริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 24



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 9. เงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้าเป็นเงินลงทุนในกิจการที่บริษัทฯ และบริษัทอื่นควบคุมร่วมกัน มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	ลักษณะธุรกิจ	งบการเงินรวม					
		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2560	2559	2560	2559	2560	2559
		(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์							
โลจิสติกส์ จำกัด	ให้บริการขนส่งทางบก	43.48	43.48	127,150	127,150	108,733	112,718
				127,150	127,150	108,733	112,718

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	ลักษณะธุรกิจ	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		ราคาทุน - สุทธิ	
		2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559
		(ร้อยละ)	(ร้อยละ)						
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์									
โลจิสติกส์ จำกัด	ให้บริการขนส่งทางบก	43.48	43.48	127,150	127,150	-	-	127,150	127,150
				127,150	127,150	-	-	127,150	127,150

## 10. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ที่ดิน	ส่วนปรับปรุงที่ดิน	อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร	
			รวม	รวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	51,303	4,610	20,513	76,426
ค่าเสื่อมราคา	-	(133)	(194)	(327)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	51,303	4,477	20,319	76,099

บริษัทฯ ได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 62.10 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 62.24 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	28,764	24,448
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	362	120
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(2)	(2)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(941)	(734)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(14)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	28,169	23,832

บริษัทฯ ได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 10.05 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 10.19 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์

12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
ราคาทุน	5,731	5,240	2,440	2,440
หัก: ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(2,429)	(2,271)	(1,830)	(1,761)
ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินทรัพย์	(505)	(505)	-	-
มูลค่าตามบัญชี - สุทธิ	2,797	2,464	610	679

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560  
สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	2,464	679
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	501	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(165)	(69)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(3)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	2,797	610

13. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม /	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	12,889	887
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	199,874	204,875
รวม	212,763	205,762

วงเงินเบิกเกินบัญชีและวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารของบริษัทฯ ค่าประกัน โดยที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง  
และเงินฝากธนาคารของบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
เจ้าหนี้การค้า	56,265	59,348	36,228	45,113
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	10,987	8,691	9,696	6,893
เจ้าหนี้อื่น	6,898	7,639	6,045	5,926
เงินปันผลค้างจ่าย	-	5	-	5
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น	74,150	75,683	51,969	57,937

15. เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2560	2559
เงินกู้ยืมระยะยาว	21,200	23,600
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(9,600)	(9,600)
สุทธิ	11,600	14,000

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	23,600
หัก: ชำระคืนในระหว่างงวด	(2,400)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	21,200

บริษัทฯ มีวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารจำนวน 30 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.15 ต่อปี กำหนดชำระคืนเงินต้นงวดละไม่ต่ำกว่า 0.8 ล้านบาท วงเงินสินเชื่อดังกล่าวค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ

## 16. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 สรุปได้ ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	5,190	5,190
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	566	368
ต้นทุนดอกเบี้ย	42	39
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(1)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	5,797	5,597

## 17. ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของบริษัทฯและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 ประกอบด้วย

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	200	-	200	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	(290)	386	(290)	386
(รายได้) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(90)	386	(90)	386

18. **ทุนเรือนหุ้น**

หุ้นสามัญจดทะเบียนที่ยังไม่ได้ออกและเรียกชำระเป็นหุ้นสามัญที่สำรองไว้เพื่อการใช้สิทธิ ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ในระหว่างงวด ไม่มีผู้มาใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ

เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯมีมติอนุมัติ ดังนี้

- อนุมัติให้นำเสนอต่อที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจากเดิม 140.00 ล้านบาท เป็น 157.50 ล้านบาท โดยออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 70 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท รวมเป็นเงิน 17.50 ล้านบาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิแปลงสภาพตามใบสำคัญแสดงสิทธิของบริษัทฯรุ่นที่ 2 (NCL-W2) และเพื่อรองรับการปรับสิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิของบริษัทฯรุ่นที่ 1 (NCL-W1) ตามเงื่อนไขการปรับสิทธิ
- อนุมัติให้นำเสนอต่อที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติให้จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 70 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท รวมเป็นเงิน 17.50 ล้านบาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิแปลงสภาพตามใบสำคัญแสดงสิทธิของบริษัทฯรุ่นที่ 2 (NCL-W2) จำนวน 64.65 ล้านหุ้น และเพื่อรองรับการปรับสิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิของบริษัทฯรุ่นที่ 1 (NCL-W1) ตามเงื่อนไขการปรับสิทธิจำนวน 5.35 ล้านหุ้น
- อนุมัติให้นำเสนอต่อที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติการแก้ไขเปลี่ยนแปลงหนังสือบริคณห์สนธิเพื่อให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจากเดิม 560 ล้านหุ้น เป็น 630 ล้านหุ้น

บริษัทฯได้ดำเนินการแก้ไขเปลี่ยนแปลงหนังสือบริคณห์สนธิเกี่ยวกับการเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2560

19. **ใบสำคัญแสดงสิทธิ**

เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2559 บริษัทฯได้จำหน่ายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ (NCL-W1) ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมโดยไม่มีราคาเสนอขาย โดยผู้ถือหุ้นเดิมจะได้รับจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิในอัตรา 3 หุ้นสามัญเดิมต่อ 1 ใบสำคัญแสดงสิทธิ ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (NCL-W1) เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยมีรายละเอียดดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ:	139,997,497 หน่วย
จำนวนหุ้นที่รองรับการใช้สิทธิ:	139,997,497 หุ้น
ชนิดของใบสำคัญแสดงสิทธิ:	ชนิดระบุชื่อผู้ถือและสามารถโอนเปลี่ยนมือได้
อายุใบสำคัญแสดงสิทธิ:	2 ปี นับจากวันที่ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิ
วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ:	20 มกราคม 2559
วันที่ครบกำหนด:	19 มกราคม 2561
ราคาการใช้สิทธิ:	4 บาทต่อ 1 หุ้นสามัญ
อัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้น:	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยต่อ 1 หุ้นสามัญ
ระยะเวลาใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ:	ใช้สิทธิได้ทุกวันทำการสุดท้ายของเดือนมิถุนายน และเดือนธันวาคม ยกเว้นครั้งสุดท้ายจะกำหนดวันใช้สิทธิตรงกับวันหมดอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ ทั้งนี้วันกำหนดการใช้สิทธิครั้งแรกคือ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 และกำหนดการใช้สิทธิครั้งสุดท้ายตรงกับวันที่ 19 มกราคม 2561

เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้นำเสนอต่อที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออกใหม่ของบริษัทฯ รุ่นที่ 2 (NCL-W2) เพื่อจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 64,650,000 หน่วย โดยไม่คิดมูลค่าและมีอัตราส่วนเท่ากับ 6.5 หุ้นสามัญเดิมต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยกำหนดราคาการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิเท่ากับ 1.50 บาทต่อ 1 หุ้น ใบสำคัญแสดงสิทธิมีอายุ 12 เดือนนับแต่วันที่ออกและเสนอขาย

ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ มีรายละเอียดดังนี้

ประเภท ใบสำคัญ แสดงสิทธิ	ราคาใช้สิทธิ ต่อ 1 หุ้นสามัญ (บาท)	อัตราการใช้สิทธิต่อ	จำนวนใบสำคัญ	จำนวนใบสำคัญ	จำนวนใบสำคัญ	
		1 หน่วยใบสำคัญ แสดงสิทธิ	แสดงสิทธิคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560 (หน่วย)	จำนวนใบสำคัญแสดง สิทธิที่ออกและเสนอ ขายในระหว่างงวด (หน่วย)	แสดงสิทธิที่มี การใช้สิทธิ ในระหว่างงวด (หน่วย)	จำนวนใบสำคัญ แสดงสิทธิคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 (หน่วย)
NCL-W1	4.00	1 หุ้นสามัญต่อ 1 ใบสำคัญแสดงสิทธิ	139,997,497	-	-	139,997,497

## 20. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯ อาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลดแสดงการคำนวณได้ดังนี้

		งบการเงินรวม					
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
		กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	
		2560	2559	2560	2559	2560	2559
		(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน							
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น							
ของบริษัทฯ		(4,884)	(1,041)	420,000	420,000	(0.012)	(0.002)
		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
		กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	
		2560	2559	2560	2559	2560	2559
		(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน							
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น							
ของบริษัทฯ		(1,205)	637	420,000	420,000	(0.003)	0.002

ไม่มีการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 เนื่องจากราคาการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญมีราคาสูงกว่าราคาตลาดของหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย



## 21. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560					
ให้บริการขนส่ง และขนถ่ายสินค้า ทางบก	ให้บริการบริหาร และจัดการขนส่ง และพิธีการกรม ศุลกากร (Freight Forwarder)	ให้บริการขนส่ง และกระจาย สินค้าระหว่าง ประเทศ (NVOCC)	รวมส่วนงานที่ รายงาน	ตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
รายได้จากการให้บริการ					
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1.11	123.53	91.08	-	215.72
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	4.76	2.16	(6.92)	-
รวมรายได้	1.11	128.29	93.24	(6.92)	215.72
ผลการดำเนินงาน					
กำไรของส่วนงาน	0.10	28.23	15.00		43.33
รายได้อื่น					1.74
ค่าใช้จ่ายในการขาย					(8.73)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(35.01)
ต้นทุนทางการเงิน					(1.89)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากการลงทุนใน บริษัทร่วมและการร่วมค้า					(4.33)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้					(4.89)
รายได้ภาษีเงินได้					0.09
ขาดทุนสำหรับงวด					(4.80)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559					
ให้บริการขนส่ง และขนถ่ายสินค้า ทางบก	ให้บริการบริหาร และจัดการขนส่ง และพิธีการกรม ศุลกากร (Freight Forwarder)	ให้บริการขนส่ง และกระจาย สินค้าระหว่าง ประเทศ (NVOCC)	รวมส่วนงานที่ รายงาน	ตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
รายได้จากการให้บริการ					
รายได้จากลูกค้าภายนอก	30.05	149.07	70.86	-	249.98
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	0.60	-	(0.60)	-
รวมรายได้	30.05	149.67	70.86	(0.60)	249.98
ผลการดำเนินงาน					
กำไรของส่วนงาน	4.13	26.50	10.46		41.09
รายได้อื่น					4.77
ค่าใช้จ่ายในการขาย					(9.18)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(32.87)
ต้นทุนทางการเงิน					(2.38)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากการลงทุนใน บริษัทร่วมและการร่วมค้า					(2.08)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้					(0.65)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(0.38)
ขาดทุนสำหรับงวด					(1.03)

## 22. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

## 22.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการระยะยาว

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เช่าทำสัญญาเช่าพื้นที่และสัญญาบริการกับบุคคลภายนอกโดยมีระยะเวลาการเช่าตั้งแต่ 1 ถึง 5 ปี และสามารถต่ออายุสัญญาได้ ภายใต้เงื่อนไขที่ตกลงร่วมกัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการระยะยาวที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	<u>31 มีนาคม 2560</u>	<u>31 ธันวาคม 2559</u>
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)
จ่ายชำระภายใน 1 ปี		
บาท	7.30	6.66
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.12	-
จ่ายชำระมากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี		
บาท	12.03	12.05
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.27	-

## 22.2 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 1.23 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 1.23 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ

## 22.3 คดีฟ้องร้อง

บริษัทฯ และพนักงานขับรถของบริษัทฯ ถูกฟ้องร้องจากพนักงานอัยการคดีศาลแขวงนนทบุรีในข้อหาบรรทุกน้ำหนักสินค้าเกินกว่าที่กฎหมายกำหนด ศาลชั้นต้นมีคำสั่งเมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2558 ให้ยึดรถยนต์ของกลาง (ราคาตามบัญชีเท่ากับ 953,075 บาท) เมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2559 ศาลอุทธรณ์เห็นฟ้องด้วยกับคำสั่งของศาลชั้นต้น ณ ปัจจุบัน บริษัทฯ ยื่นคำร้องคัดค้านต่อศาลฎีกาแล้วอยู่ระหว่างรอคำพิพากษาศาลฎีกา

23. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2560 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯประจำปี 2560 มีมติอนุมัติ ดังนี้

- อนุมัติการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออกใหม่ของบริษัทฯรุ่นที่ 2 (NCL-W2) เพื่อจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 64,650,000 หน่วย โดยไม่คิดมูลค่าและมีอัตราส่วนเท่ากับ 6.5 หุ้นสามัญเดิมต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยกำหนดราคาการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิเท่ากับ 1.50 บาทต่อ 1 หุ้น ใบสำคัญแสดงสิทธิมีอายุ 12 เดือนนับแต่วันที่ออกและเสนอขาย
- อนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจากเดิม 140.00 ล้านบาท เป็น 157.50 ล้านบาท โดยออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 70 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท รวมเป็นเงิน 17.50 ล้านบาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิแปลงสภาพตามใบสำคัญแสดงสิทธิของบริษัทฯรุ่นที่ 2 (NCL-W2) และเพื่อรองรับการปรับสิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิของบริษัทฯรุ่นที่ 1 (NCL-W1) ตามเงื่อนไขการปรับสิทธิ
- อนุมัติให้จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 70 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท รวมเป็นเงิน 17.50 ล้านบาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิแปลงสภาพตามใบสำคัญแสดงสิทธิของบริษัทฯรุ่นที่ 2 (NCL-W2) จำนวน 64.65 ล้านหุ้น และเพื่อรองรับการปรับสิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิของบริษัทฯรุ่นที่ 1 (NCL-W1) ตามเงื่อนไขการปรับสิทธิจำนวน 5.35 ล้านหุ้น
- อนุมัติการแก้ไขเปลี่ยนแปลงหนังสือบริคณห์สนธิเพื่อให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจากเดิม 560 ล้านหุ้น เป็น 630 ล้านหุ้น

เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯมีมติอนุมัติให้นำเสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นในวันที่ 12 มิถุนายน 2560 เพื่อพิจารณาอนุมัติดังนี้

- พิจารณาอนุมัติการแก้ไขรายละเอียดของการออกใบสำคัญแสดงสิทธิ NCL-W2 ซึ่งที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯได้เคยอนุมัติไว้แล้วเมื่อวันที่ 26 เมษายน 2560 เนื่องจากจำนวนหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่ต้องใช้เพื่อรองรับการปรับสิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ NCL-W1 มีจำนวนไม่เพียงพอต่อการปรับสิทธิ โดยเสนอรายละเอียดของการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 63.65 ล้านหน่วย โดยไม่คิดมูลค่าและมีอัตราส่วนเท่ากับ 6.6 หุ้นสามัญเดิมต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ
- พิจารณาอนุมัติการแก้ไขรายละเอียดของการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 70 ล้านหุ้น เพื่อรองรับการใช้สิทธิแปลงสภาพตามใบสำคัญแสดงสิทธิของบริษัทฯรุ่นที่ 2 (NCL-W2) จำนวน 63.65 ล้านหุ้น และเพื่อรองรับการปรับสิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิของบริษัทฯรุ่นที่ 1 (NCL-W1) ตามเงื่อนไขการปรับสิทธิจำนวน 6.35 ล้านหุ้น

เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯมีมติอนุมัติ ดังนี้

- อนุมัติยกเลิกการลงทุนในหุ้นเพิ่มทุนของบริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด ตามที่เคยมีมติอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2560 เนื่องจากที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด มีมติไม่อนุมัติการเพิ่มทุน จึงทำให้บริษัทฯไม่ต้องเพิ่มทุนตามที่เคยอนุมัติ
- รับทราบผลการลงทุนในหุ้นเพิ่มทุนของบริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วม ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2560 อนุมัติให้บริษัทฯลงทุนในหุ้นเพิ่มทุนของบริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด จากเดิม 8 ล้านบาท เป็น 30 ล้านบาท เป็นผลให้สัดส่วนการลงทุนเพิ่มขึ้นจากเดิมร้อยละ 44.44 เป็นร้อยละ 75 เนื่องจาก ณ เวลานั้นผู้ถือหุ้นอื่นไม่ประสงค์จะลงทุนเพิ่ม แต่ภายหลังเมื่อวันที่ 24 เมษายน 2560 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด มีผู้ถือหุ้นอื่นประสงค์จะลงทุนเพิ่มทำให้บริษัทฯลงทุนเพิ่มเพื่อรักษาสัดส่วนเดิมเป็นจำนวนเงิน 9.78 ล้านบาท รวมเป็น 17.78 ล้านบาท ของทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 40 ล้านบาท

#### 24. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

บริษัทฯ ได้จัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการแสดงรายการบัญชีในงบการเงินสำหรับงวดปัจจุบัน โดยไม่มีผลกระทบต่อกำไร (ขาดทุน) หรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไว้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559				ณ วันที่ 1 มกราคม 2559			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่จัดประเภทใหม่	รายงานไว้	ตามที่จัดประเภทใหม่	รายงานไว้	ตามที่จัดประเภทใหม่	รายงานไว้	ตามที่จัดประเภทใหม่	รายงานไว้
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	78,327	98,686	51,243	71,602	68,556	68,556	42,168	42,168
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	126,945	133,372	105,690	109,713	157,787	166,414	149,219	157,846
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	5,102	-	4,023	-	8,627	-	8,627	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	75,055	54,696	75,055	54,696	74,747	74,747	74,347	74,347
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	76,426	77,200	76,426	77,200	-	-	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	28,764	28,092	24,448	23,776	251,060	250,906	248,560	248,406
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	2,464	2,363	679	577	4,815	4,969	3,888	4,042
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	20,200	18,874	18,874	18,874	23,926	23,926	23,926	23,926
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น	75,683	77,250	57,937	59,215	94,842	95,630	89,568	90,356
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	-	3,289	-	3,108	-	3,667	-	3,667
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	4,856	-	4,386	-	4,455	-	4,455	-

#### 25. การอนุมัติงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯเมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2560